
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - 

drsa@postacert.istruzione.it 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio quarto 

 
Assegnazione fondi D.D. AOODPIT n. 2817 del 21.11.2024 – servizio di Scuola in Ospedale e 

Istruzione domiciliare per l’A.S. 2024-2025 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 8 del Decreto Legislativo 63/2017 che destina 2,5 milioni di euro per 

garantire il diritto all’istruzione delle alunne e degli alunni, delle studentesse 

e degli studenti ricoverati in ospedale, in case di cura e riabilitazione e il 

diritto all’istruzione domiciliare a partire dall’anno 2017; 

VISTO  il Decreto Direttoriale AOODPIT n. 2782 del 19 novembre 2024, recante i 

criteri e le modalità per l'erogazione dei finanziamenti finalizzati al servizio di 

Scuola in Ospedale e di Istruzione domiciliare per l’A.S. 2024/2025, nel cui 

Allegato A, per la regione Sardegna, è stata prevista la somma totale di 

€140.455,00 di cui € 129.891,00 per le attività di Istruzione domiciliare e 

€10.564,00 per le  attività di Scuola in Ospedale; 

VISTO il Decreto Direttoriale AOODPIT n. 2817 del 21 novembre 2024, che dispone 

l’assegnazione delle risorse a valere sull’E.F. 2024, a titolo di acconto delle 

misure complessivamente previste dal citato Decreto Direttoriale per l’A.S. 

2024/2025 che risultano pari ad euro 1.224.225,00 

(unmilioneduecentoventiquattromiladuecentoventicinque/00); 

CONSIDERATO che, come riportato nell’Allegato A del sopraccitato Decreto, all’Ufficio 

Scolastico regionale per la Sardegna è assegnata, a titolo di acconto, per 

l’E.F. 2024, la somma di € 70.227,00;   

VISTO l’art. 3 del Decreto Dipartimentale AOODPIT n.2817 del 21 novembre  2024 

che specifica la possibilità, da parte dei Direttori Generali e i Dirigenti preposti 

degli UU.SS.RR., qualora ne ravvisino la necessità, di avvalersi, per la 

realizzazione delle attività per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione domiciliare, 

del supporto delle istituzioni scolastiche individuate secondo criteri di 

pubblicità, trasparenza e selettività provvedendo in tal caso all’erogazione dei 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - 

drsa@postacert.istruzione.it 

 
 

contributi secondo quanto previsto dall’art. 34-quater, comma 3, della legge 

196/2009; 

CONSIDERATO che, tramite proprio Decreto DRSA prot.n. 17617 del 03 ottobre 2024, a 

seguito di Avviso pubblico prot. n.16433 del 18 settembre 2024, è stato 

individuato l’Istituto Comprensivo “Via Stoccolma” di Cagliari, codice 

meccanografico CAIC86800V, quale scuola polo regionale per la 

realizzazione delle attività connesse alla Scuola in Ospedale e all’Istruzione 

domiciliare per l’A.S. 2024/2025; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di avvalersi del supporto dell’Istituto Comprensivo “Via 

Stoccolma” di Cagliari, codice meccanografico CAIC86800V, per la 

realizzazione del servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione domiciliare 

per l’A.S. 2024/2025; 

 
DECRETA 

per i motivi citati in premessa, l’assegnazione all’Istituto Comprensivo “Via Stoccolma” di Cagliari, 

codice meccanografico CAIC86800V, di € 70.227,00 ai fini della realizzazione delle attività connesse 

al servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione domiciliare per l’A.S. 2024/2025. 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale, ai sensi della normativa vigente. 

 
    

                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                               Francesco Feliziani 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2024-11-28T10:40:27+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-11-28T12:06:18+0100
	protocollo




